2022年６月24日

各   位

会社名 株式会社テクノスマート

代表者名 代表取締役社長   柳井 正巳

(コード番号6246 東証スタンダード)

問合せ先 常務取締役管理統括 飯田 陽弘

(TEL．06－6253－7200)

設備投資に関するお知らせ

当社は、2022年６月24日開催の取締役会において、下記の通り、滋賀事業所における設備投資に

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．設備投資目的

   当社は、日々国内外の多数の顧客から滋賀事業所設置の実験機による実験依頼があります。稼

働率の高いクリーンコーターにつきましては、実験着手まで長期間お待ちいただく状況が続いて

おります。また、コロナ禍が落ち着けば実験の要望が更に増加するものと見込んでおり、最新の

クリーンコーターを増設することで、顧客の実験要望に応えていくことが、当社の業績発展に寄

与するものと考え、設備投資を行うことを決定しました。

２．新実験棟の概要

所在地 滋賀県野洲市大篠原3231-1番他（当社滋賀事業所内西側）

建築面積 約738㎡

主要新築建屋 鉄骨造り２階建て、延床面積約996㎡（予定）

主要実験設備 最新技術を組み込んだ新実験機、クリーンルームなど

設備投資額 約10億円（建物、新実験機、その他附帯費用含む）

資金調達の方法 自己資金

３．今後の見通し

   本件が当期（2023年３月期）の業績に与える影響は軽微と判断しております。今後開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせ致します。

以 上